LXXVI. 1 Ein Kennzeichen 2 ein Wahrsager 3 ein Wahrsager-  
stock 4 krum 5 ein Stock 6 der Gebrauch 7 abzeichnen 8 ein Platz  
am Himmel 9 bemerken 10 siegen 11 die Lust 12 Acht geben auf  
das

bant augurium 12? in colle 13 aut tumulo 14, in primis te-squa 15 erant designate 16 augurio, quæ auguria (auspicia) 17 Romani putarunt fausta 18? sinistra 19, uti Graeci dextra 20, qui peritus 21 fuit augurii (rio)? Picus, qui a Circe mutatus est in avem picum 22, cur Accius notabilis? quod duram 23 cotem 24 dissecuit 25 novacula 26, quæ tamen non est hebes 27 facta, ubi copia 28 cotium? in insula Samo, hinc etiam frequentes 29 Samiatores (cotarii) 30.

LXXVI. Quid proditor est de Phætonte? quod voluerit esse auriga paterni 2 currus 3, quo eventu aurigavit (gatuz est) 4? incendit mundum 5, quia non poterat habenis 6 regere 7 & flectere 8 equos solis; ipse autem delapsus 9 est in Padum, an pater id non disuaserit 10 ipse? admidum 11, sed auctulare 12 noluit patri (patrem), ideo pater connixit 14 magnō suo & filii malo 14, cur Ovidius hoc finxit? quod ejus tempore magna siccitas 13 fuit, quandiu in Hispania siccitas sub Abydo duravit 16? viginti sex annos, ideo montes Pyrenæi in enfi 17, & metallia liquefacta 18.

LXXVIII. Quid poeta finixerunt de aurora 1? cam vehi 2 aureo currū, trahentibus 3 albis 4, non gilvis 5 equis, quale adagium de aurora? aurora musis amica 6, quid hoc monentur juvenes 7? ut bene mane 8 surgant 9, & libros legant, quo nomine culta Roma? nomine Maturæ & ei templum sacrum 10 fuit, in quo pro sobrinis 11 orare solebant, qui frugi 12 fuerunt, sui autem degeneres 13, tales etiam fuerunt Lycurgi oratoris, Cujacii & aliorum.

LXXIX. Quæ pars 1 anni est optima? ver 2 quidem est amic-

das Vogelgeschrey 13 ein Hügel 14 sonderlich 15 wüste, unbewohnte Dörter 16 bestimmit 17 Vorbedeutung 18 glücklich 19 von der linken Hand 20 von der rechten 21 erfahren 22 ein Specht, 23 hart 24 ein Schleifstein 25 von einander schneiden 26 ein Scheermesser 27 stumpf 28 eine Menge 29 häufig 30 Scheeren schleifer.

LXXVII. 1 Fuhrmann 2 väterlich 3 ein Wagen 4 fahren 5 die Welt 6 der Zigel 7 regieren 8 lenken 9 herabfallen 10 widerrathen 11 sehr 12 gehorchen 13 durch die Finger sehen 14 Unglück 15 Trockenheit 16 dauren 17 anzünden 18 schmelzen.

LXXXIII. 1 Die Morgensöhre 2 fahren 3 ziehen 4 weiß 5 fahl, gelb 6 die Morgensünde hat Gold im Munde, 7 ein Jüngling 8 frühe 9 aufstehen 10 gewidmet 11 Schwesternkinder 12 gutartig 13 ungerathen.

LXXXIX. 1 Ein Theil 2 der Frühling 3 angenehm 4 meynen 5 der

amœnissimum 3; sed ego autumo 4, autumnum 5 esse meliorem vere, quia tum datur copia 6 pomorum 7 & vini. quo sapore 8 est vinum Chium? subacido 9 & dulci. Sed quo sapore est vinum Cæcubum? austero 10, hinc nauséam inhibet 11, ubi satum 12 erat? in uligine (uliginosis, uvidis locis) 13, qua loca amant vites 14? subfolanos montes 15, ex quo praeterea vinum conficitur? ex dætilis 16, que vina praeterea a poetis celebrantur? Falernum & Mæssicum, ex Campaniæ agro. que saluberrima 17? Rhenanum 18 & Mosellanum 19.

LXXX. Quid accidit Ægyptis in rubro 1 mari? axes 2 essedorum 3 fracti 4 sunt, ipsi autem essedarii 5 fluctibus 6 operati 7 sunt. qui Israelitæ transiverunt 8 rubrum mare? sicco 9 pede. qui hoc factum est? imploraverunt auxilium 10 Dei, qui ipsis etiam auxiliatus 11 est, & se probavit 12 verum 13 auxiliatorem 14. quem Elæi coluerunt in auxiliarem? Deum Sosipolin, quia putabatur hostes Arcadas, specie 15 fasti 16 serpentis proterruisse 17 in fugam 18.

## Lit. B.

LXXXI. Baccalaurei 1 unde sortiti 2 sunt nomen? a bacca 3 lauri (laurus) 4, quia tempora 5 redimiebantur 6 corona 7, quæ plexa 8 erat ex baccatera lauro. quis hoc instituit 9? imperator Lotharius, qua gratia 10? ut excitaret 11 studia, quæ plane jacebant 12. cur imperatores gestarunt 13 laurum? quia autumarunt 14, eam resistere 15 fulmini 16, atamen ad minima fulgura 17 commixerunt (iverunt) 18.  
quid

5 der Herbst 6 eine Menge 7 das Obst 8 der Geschmack 9 scharf, 10 Herbe 11 den Ekel behalten 12 pflanzen 13 ein morastiger Ort 14 der Weinstock 15 Gebürge, welches gegen die Sonne liegt 16 Datteln 17 gesund 18 rheinisch 19 Moseler.

LXXX. 1 Roth 2 eine Axe 3 ein Streitwagen 4 zerbrechen 5 ein Wagenstreiter 6 die Welle 7 zudecken 8 durchzehen 9 trocken 10 um Hülse anrufen 11 helfen 12 erweisen 13 wahrhaftig 14 ein Hölzer 15 Gestalt 16 groß 17 verjagen 18 die Flucht.

## Lit. B.

LXXXI. 1 Ein Baccalaureus 2 bekommen 3 eine Beere 4 ein Lorbeerbaum 5 die Schläfe 6 umgeben 7 die Krone 8 ein beertragender Lorbeerbaum, ein Lorber 9 anordnen 10 warm 11 aufrichten, empor bringen 12 ganz und gar liegen 13 tragen 14 glauben 15 widerstehen 16 der

*quid Quodis evenit 19?* in prælio cum Romanis fulmine  
disiecti 20 sunt, *quid in primis mirabile?* quod numos 21  
liquaverit 22 in marsupio 23, hoc illæso 24.

LXXXII. *Bacchus quis fuit?* Deus vini, quomodo pi-  
etus est? ut juvenis & imberbis 1, cornutus 2, infidens 3 dolio  
4, *quid manu gestat?* tyrfum 5, pampino involutum 5, *quis*  
*est comes 6 Bacchi?* Silenus, debilis 7 & imbecillus 8 (lis) senex  
9, qui titubat 10 vino, & baculo 11 nititur 12, atque anfa 13  
gestat cantharum 14 *quale festum institutum 15 est ei?* Bac-  
chanaliorum (lum) 16, *quomodo celebratum 17 est?* falta-  
bant 18 super inflatos utres 19, qui facti erant ex hircinis  
pellibus 20; quia hircus 21 maleficus 22 est viti 23, *quale*  
proverbium est de hirco 24? hircum mulgere 25, *in quos dici-  
zur?* in eos, qui frustra 26 conantur 27, *quomodo Socrates*  
*boc expressit 28?* finxit aliquem Oenom torquere 29 ipara-  
teum funem 30, quem Asinus corredit 31, *quid indicare 32*  
*volut?* vtrum laboriosum 33, cuius uxor omnia profundit  
34.